% o 000391

g3

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SECRETARIA GENERAL
YURA CARGO

Plaza Principal La Calera
Teléfono: 054 495026 Telefax; 054 495151
Email:informes@muniyura.gob.pe
Yura - Arequipa

-

R 10N DE AL 2 397 -2011-MD
Yura, 03 de noviembre del 2011

VISTOS:

El Informe N2 05659-2011/G5P-MDY, emitido por la Gerencia de Servicios Publicos, Disponibilidad
Presupuestal N2052-2011 GPPR, emitido por |a Gerencia de Planificacion y Presupuesto y el
Dictamen Legal N® 151-2011-GAJ/MDY, emitido por la Gerencia de Asesoria luridica, sobre
aprobacion del expediente técnico denominado “Mantenimignta de las Vias Urbanas de lgs Pugblos
de Camineros Obreros, Camineros Empleados y APIAAR", y;

CONSIDERANDO:
Que, conforme al Art. 194 de la Constitucién Palitica del Estado concordante con el articulo Il del
Titulo Preliminar de la Le',r Drs.amca de Munici erades Ley N2 27672, establece gue las
municipalidades tienen a = administrativa en los asuntos de su
competencia -

Que conforme lo sefiala el articulo-7 i eral

Distritales, tienen como.fun€ion _a.s-peﬂ'!‘im- aﬁﬁﬂar-.,direﬂamente o proveer la ejecucidn de las
obras de miragmﬂf.xm t:'i'i'.‘-ﬁ‘na ﬂlﬁi mte mn mdﬁspensames -paca eldesenvolvimiento de la vida
del uecmdaﬁﬂh pre  comercio, el Lra i '?ﬂn“ﬂ,ﬂ el Distrito tales como
pistas o calzaflas, vias, puentes, parqués, mercatos, cenales scion lacales comunales y pbras
similares.| | : N yis
Que, meﬁf@n'ﬁ? el g : S b 2 ncia da
el cual pone en conBLim g INSped a5 wias urbanas de los Pueblos de
Camineros Gbrgms, Camir / ' ecesidad de mantener las vias
libres de cuniamgn"_:‘_ : ‘poblacién, por lo que se sugiere
la ejecucion de los trabaj 15La i - ?‘ §1,742.34 {Sesenta un mil
setecientos cuafhnh YL,"_._.. . 5], uﬁmrﬁu la! expediente técnico, 1a
misma gue git-z}ﬁ como plazo de ejeau ¥ : :

Que mednan’te Dusq?mﬂlﬂidad Prewpue:‘-ta! neE 052-2011- E:Wﬂ; emlt:dn por la Gerencia de
Planificacion y Presupuesto, mediante el m#mwiﬂaﬁpresupuestal hasta por el monto
.de’ 5/ 61,742.34 ‘ un l‘l‘tl| setﬁtm .ﬁimtﬂ ¥ MM 34/100 nuevos sales), parala
ejecucion del mantenimiento;d

Que, de acuerdo a las dispesbciwﬁes legalesy.
la Gerencia de Asesoria Juridica, ¥ gjﬁaﬁﬁ' a
Organica de Municipalidades, este despache:

ﬁi:.-taman Lagal m 151-201 1-GAJ/MDY, emitida por
e las facultades otorgadas por la Ley 27972, Ley

RESUELVE:

Articulo 19 .- Aprobar el expediente 1écnico denominado “Mantenimiento de 1as Vias Urbanas de
los Pueblos de Camineros Obrerss, Camineros Empleados y APIAAR *, con un presupuesto de
§/.61,742.34 {Sesenta un mil seteclentos cuarenta ¥ dos con 34/100 nuevas soles), conforme a los
detalles v especificaciones técnicas contenidas en el Informe N2 0569-2011/GSP-MDY y en merito a
las consideraciones expuestas,




000132 000350
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
YURA

Plaza Principal La Calera
Teléfono: 054 495026 Telefax: 054 495151

Email:informes@muniyura.gob. pe
Yura - Arequipa

centando con disponibilidad presupuestal hasta por el monte de 5/, 61,742.34 (Sesenta un mil
setecientos cuarenta y doscon 34 /100 nuevos soles).

Articulo 32 .- Disponer el cumplimiento de la presente a la Gerencia Municipal, Gerencia de
Administracion Financiera, Gérencia de Planificacidn y Presupuesto, Gerencia de Servicios Publicas.

REGISTRESE, COMUNIQUESE ¥ CUMPLASE

e RE T

" iaia Javier Fusnios Salae = ol NGor S Bt




